

	Betreft	Vraag	Antwoord
1	ISO 14001	Een Inschrijver dient, op straffe van uitsluiting van de aanbestedingsprocedure, te beschikken over een milieumanagementsysteem conform de norm NEN-EN-ISO 14001:2015 of dat minimaal gelijkwaardig is aan de NEN-EN-ISO 14001:2015 norm. Voor een Samenwerkingsverband geldt dat alle leden van het Samenwerkingsverband die daadwerkelijk de Opdracht gaat/gaan uitvoeren, aan bovengenoemde eis moet(en) voldoen. Kunt u deze eis aanpassen dat tenminste 1 van de leden beschikken over de ISO14001? of de eis laten vervallen voor bijvoorbeeld de co2 prestatieladder?	De eis wordt niet aangepast. De NEN-EN-ISO 14001:2015 betreft het eigen milieumanagementsysteem, veelal gerelateerd aan het kwaliteitsmanagementsysteem, van de aannemer en is wezenlijk anders dan de te leveren prestaties op de CO2 ladder. De CO2 ladder wordt niet als gelijkwaardig gezien. Het is niet voldoende als tenminste 1 van de leden van het samenwerkingsverband over het certificaat beschikt. Het managementsysteem geldt bij inschrijving voor *alle* leden van het samenwerkingsverband. De inschrijver dient bij inschrijving, objectief door een onafhankelijke instantie, aan te tonen dat alle leden kunnen voldoen aan de eisen van het managementsysteem *en* dat alle leden van het verband zich conformeren aan het managementsysteem.
2	Kerncompetentie 1	U schrijft dat de toegepaste planklengte van de damwand minimaal 4m en de aansluitende lengte minimaal 200m moet zijn. Dit komt neer op 800m2, is een referentie van 800m2 damwand met een minimale planklengte van 2m ook akkoord?	Neen, dit is niet zonder meer akkoord. U dient aan te tonen dat u de damwandconstructie op significante diepte kunt plaatsen. Indien u aan kunt tonen dat de gemiddelde lengte van de damwandconstructie over de totale lengte van het traject minimaal 4 meter is, is de referentie wel akkoord.
3	Kerncompetentie 1	Gaat u akkoord met een minimale lengte damwandplank lengte van 2,25m?	Neen, Dit is niet zonder meer akkoord.

			U dient aan te tonen dat u de damwandconstructie op significante diepte kunt plaatsen. Indien u aan kunt tonen dat de gemiddelde lengte van de damwandconstructie over de totale lengte van het traject minimaal 4 meter is, is de referentie wel akkoord.
4	Kerncompetentie 1	Gaat u akkoord met een aansluitende lengte van 100 meter?	De diepte van de damwandconstructie is belangrijker dan de lengte. Indien de gemiddelde lengte van de damwandconstructie minimaal 4 meter is *en* tenminste één bruggenhoofd aansluitend is gepasseerd, gaan we akkoord met de referentie.
5	Kerncompetentie 1	Bij de selectieprocedure van de voorloper van dit contract: 'Raamovereenkomst BGO Polder- en boezemkaden 2020-2022' is dezelfde kerncompetentie uitgevraagd. In dat contract is een referentiewerk van ruim 1 km damwand, bestaande uit stalen buispalen van 7 meter, kunststof scherm van 3 meter en een hardhouten afwerking met gordingen en dekplank, waarbij de gemiddelde lengte van het scherm en de buispaal 5 meter was, of de maximale lengte van de buispaal 7 meter was, akkoord bevonden. Kunnen we ervan uitgaan dat een dergelijke referentie ook nu geschikt is?	U dient aan te tonen dat u de damwandconstructie op significante diepte kunt plaatsen. Indien u aan kunt tonen dat de gemiddelde lengte van de damwandconstructie over de totale lengte van het traject minimaal 4 meter is, is de referentie akkoord.
6	Kerncompetentie 1	Is het ook toegestaan een referentieproject op te voeren het vervangen van een ruim 300 meter hardhouten damwand met planklengte 4 meter waarbij meerdere steigers,	Zie het antwoord op vraag 4. De diepte van de damwandconstructie is belangrijker dan de lengte. Indien de gemiddelde lengte van de damwandconstructie minimaal 4 meter is *en*

		vingerpielen en stalen damwanden zijn gepasseerd?	tenminste één bruggenhoofd aansluitend is gepasseerd, gaan we akkoord met de referentie.
7	Kerncompetentie 1	Is het ook toegestaan een referentieproject op te voeren het vervangen van een ruim 250 meter hardhouten damwand met planklengte 5 meter waarbij meerdere in-/uitlaatconstructies zijn gepasseerd en een aansluiting is gerealiseerd op een bruggenhoofd?	Zie het antwoord op vraag 4. De diepte van de damwandconstructie is belangrijker dan de lengte. Indien de gemiddelde lengte van de damwandconstructie minimaal 4 meter is *en* tenminste één bruggenhoofd aansluitend is gepasseerd, gaan we akkoord met de referentie.
8	Selectiecriteria	In paragraaf 5.2 wordt aangegeven dat er aanvullende referenties ingediend kunnen worden tbv de beoordeling van de selectiecriteria. Hierbij moeten deze wel voldoen aan de voorwaarden uit paragraaf 4.3. Betekent dit dat elke aanvullende referentie aan minimaal 1 van de 8 kerncompetenties moet voldoen?	Ja dit klopt.